



HALDEN KOMMUNE

Nyhetsbrev oktober 2021

Vilt

Kommunen har sendt på høring en sak om å åpne for hjortejakt i Berg. Jegere og grunneiere som ser hjort i høst bes melde observasjoner til bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no Jegere som har tilgang til Viltrapporten, kan legge inn observasjoner der.

Produksjons- og regionalt miljøtilskudd

For søknadsåret 2021 har kommunen mottatt 182 søknader til produksjonstilskudd og 129 søknader til regionalt miljøtilskudd. Det er et krav at forvaltningen skal kontrollere 10 % av PT-søknaden og 5 % av RMP søknadene. I høst blir det i hovedsak stedlige kontroller. Vi tar kontakt med den enkelte søker.

I søknad for produksjonstilskudd er fristen for etterregistrering 10.januar 2022

Dette gjelder:

- avløser utgifter som foretaket har hatt etter 15. oktober
- dyr som er sanket fra utmarksbeite etter 15. oktober
- livdyr av kylling og kalkun som er solgt etter 15. oktober
- rugeegg som er levert til rugeri etter 15. oktober
- frukt, bær og veksthusgrønnsaker og salat på friland solgt etter 15. oktober

I tilleggsforhandlingene ble det enighet om en kompensasjon på grunn av kraftige økte kostnader til jordbruket på 754 mill. kr. Denne kompensasjonen blir utbetalt i februar 2022 som en del av den ordinære utbetalingen av produksjonstilskudd.

Tilskudd til drenering og utbetalingsanmodning

Det er fortsatt ledige midler til drenering og fristen er **15. november** for å søke tilskudd og sende inn anmodning om utbetaling for både SMIL-midler og drenering for året 2021. Fyll ut søknad og sende inn utbetalingsanmodning gjøres i

[Altinn - Tilskudd til drenering av jordbruksjord](#)

Husk å legge ved rapporteringsskjema ved anmodning om utbetaling.

[Rapporteringsskjema til drenering](#)

[Rapporteringsskjema til SMIL](#)

Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)

Frist til å søke SMIL- midler er **01.03.2022**. På grunn av en tildeling av midler fra Statsforvalteren blir det fra 2022 en søknadsomgang på våren. Les mer i tiltaksstrategien for Halden. [Strategien finnes på kommunens hjemmeside](#). SMIL søkes via Altinn.

[Altinn - Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket \(SMIL\)](#)

Bli med på å plante trær langs vassdragene våre!

Vannområdene i Østfold ønsker å tilby gratis planter til bønder som ønsker å etablere kantvegetasjon mellom åker og vassdrag. Kantsoner langs vassdrag er viktig for å hindre utrasing og avrenning. Og er i tillegg et viktig leveområde for planter og dyr. Ta kontakt med oss hvis du ønsker å plante trær i kantsonen. Se vedlegg for mer info om prosjektet.

Innovasjon Norge

Ny frist til å søke investeringsmidler fra Innovasjon Norge er **1. desember**. Ny frist er satt på grunn av IN har en stor etterspørsel etter midler og ønsker nå at alle søknader blir vurdert. Søknaden blir først sendt inn til kommunen til en uttalelse og en sjekk om den er fullstendig, og at alle vedlegg er med.

Utviklingsprosjekter innenfor tilleggsnæring dvs. ideavklaring, etablering og bedriftsutvikling tar innovasjon Norge imot søknader fra 1 des, men her vil det være løpende saksinnngang og behandling gjennom året, så lenge det er tilgjengelige midler.

Les mer om prioriterte tiltak og hvordan du oppretter søknad innen

[Tradisjonelt landbruk](#) og [Tilleggsnæring](#)

Minner også om at IN arrangerer et webinar om virkemidler, prioriteringer og tips til søknadsprosessen 2. november, kl. 10-11.30. Trykk på lenken for påmelding.

[Investering og bedriftsutvikling i landbruket - Oslo og Viken \(innovasjon norge.no\)](#)

Jordprøver

Høsten er en fin tid til å ta jordprøver. Det er krav om godkjente jordprøver som grunnlag for gjødslingsplan, (forskrift om gjødslingsplanlegging). Prøvene skal være representative og ikke eldre enn 8 år. Mangel kan føre til trekk i produksjonstilskuddet.

Vi har prøveesker og bestillingskjemaer på landbrukskontoret, og jordbor til utlån. Vibeke Julsrud bistår også med å sette opp gjødselplan. Eurofins har henterute annenhver torsdag (uke 40 fram til uke 49). Landbrukskontoret tar imot jordprøver til forsendelse.